Campus de Marechal Cândido Rondon
PPZ - Programa de Pós-Graduação  em Zootecnia – Mestrado e Doutorado
Rua Pernambuco, 1777 – Caixa Postal 91
85960-000 – Marechal Cândido Rondon – PR

PPZ - Programa de Pós-Graduação em Zootecnia
Área de Concentração: Produção e Nutrição Animal
Fone (45) 3284-7912 / ppzunioeste@gmail.com
www.unioeste.br/pos/zootecnia

EDITAL Nº 37/2017 – PPZ

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME DE
PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA
(ESPANHOL) DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA APLICADO NO ANO
LETIVO DE 2017.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia, conforme
Portaria nº 3729/2017-GRE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital nº 33/2017-PPZ, de 03 de outubro de 2017, de Abertura de
Inscrições para realização de Exame de Proficiência em Língua Estrangeira (Espanhol);

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado do Exame de Proficiência em Língua Estrangeira (Língua
Espanhola) aplicado em 23 de outubro de 2017 pelo Programa de Pós-Graduação em
Zootecnia da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, exclusivamente para discentes do
referido Programa, conforme o Anexo deste Edital contendo lista nominal com os seguintes
conceitos: “Não Proficiente” para notas de 0 (zero) a 69 (sessenta e nove) e “Proficiente”
para notas de 70 (setenta) a 100 (cem).

2. Ao candidato que obtiver o conceito “Proficiente” será oferecida uma

declaração de “Proficiência em Língua Estrangeira (Espanhol)” emitida em 2 (duas) vias
pelo Programa de Pós-Graduação em Zootecnia (PPZ); uma via poderá ser retirada na
Coordenação do referido Programa a partir de 07/11/2017 e a outra via será destinada à
Secretaria Acadêmica da Pós-Graduação para arquivo na respectiva pasta do aluno
proficiente.

3. A Proficiência em Língua Estrangeira (Língua Espanhola) será lançada no

Histórico Escolar dos discentes do PPZ pelo responsável pela Secretaria do Programa de
Pós-Graduação em Zootecnia da Unioeste/Campus de Mal. Cândido Rondon.

PUBLIQUE-SE.

Marechal Cândido Rondon, 26 de outubro de 2017.

Campus de Marechal Cândido Rondon
PPZ - Programa de Pós-Graduação  em Zootecnia – Mestrado e Doutorado
Rua Pernambuco, 1777 – Caixa Postal 91
85960-000 – Marechal Cândido Rondon – PR

PPZ - Programa de Pós-Graduação em Zootecnia
Área de Concentração: Produção e Nutrição Animal
Fone (45) 3284-7912 / ppzunioeste@gmail.com
www.unioeste.br/pos/zootecnia

ANEXO AO EDITAL Nº 37/2017 – PPZ

Nome do(a) Discente RG Nota Resultado

1.Caroline Daiane Nath 11.042.399-3/PR 91 PROFICIENTE

2.Daianna Rosse Martins Gonçalves 6959362/PE 89 PROFICIENTE

3.Franciele Clenice Navarini Giaccobo 8.657.676-7/PR 90 PROFICIENTE

4.Heloíse Trautenmüller 9.894.003-0/PR 96 PROFICIENTE

5.Jansller Luiz Genova 001645776/MS 94 PROFICIENTE

6.Sandra Mara Stroher 000958873/MS 92 PROFICIENTE

7.Sarah Maria Hoppen  9.468.819-1/PR 94 PROFICIENTE

8.Vaneila Daniele Lenhardt Savaris 7.004.230-4/PR 93 PROFICIENTE

9.Vanice Marli Fulber 4.451.611-0/PR 96 PROFICIENTE